SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

DESPACHO Nº 78, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E
SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições
regimentais, conforme o disposto no inciso VII do artigo 14 da Lei nº 4.285, de 26 de
dezembro de 2008 e suas alterações posteriores, Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, Nota Jurídica nº 120/2021 -ADASA/AJL, tendo em vista
deliberação da Diretoria Colegiada, e o que consta nos autos do Processo 00197-
00001548/2021-41, referente ao Pregão Eletrônico nº 14/2021, que versa sobre
contratação de empresa especializada, em regime de empreitada por preços unitários, pelo
prazo inicial de 12 (doze) meses, para a prestação dos serviços de manutenção predial
corretiva da sede da Adasa, tendo em vista à adjudicação de seu objeto, pelo pregoeiro, em
favor da empresa JK Energia Ltda., inscrita no CNPJ nº 08.847.656/0001-56, Resolve:
homologar o certame.

RAIMUNDO RIBEIRO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HÍDRICOS

DESPACHOS DE EXTRATOS DE OUTORGAS
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HÍDRICOS, DA AGÊNCIA REGULADORA
DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, torna
pública as outorgas:
Outorga nº 288/2021 - ADASA/SRH/COUT. Hideaki Imamura Rocha, outorga direito de
uso de água subterrânea por meio de um poço tubular, para fins de irrigação paisagística,
localizado na SMPW, Quadra 20, Conjunto 01, Lote 04, Casa H, Park Way - Distrito
Federal. Bacia Hidrográfica do Rio Paranoá, Unidade Hidrográfica Ribeirão do Gama.
Processo 00197-00001106/2021-02.
Outorga nº 304/2021 - ADASA/SRH/COUT. Dalton Mazzoco Manhol, outorga direito de
uso de água subterrânea por meio de um poço tubular, para fins de abastecimento humano,
criação/dessedentação animal e irrigação de culturas, localizado no Núcleo Rural do Rio
Preto, Lote nº 136, Planaltina - Distrito Federal. Bacia Hidrográfica do Rio Preto, Unidade
Hidrográfica Ribeirão Extrema. Processo 00197-00002065/2021-63.
Outorga nº 308/2021 - ADASA/SRH/COUT. Marluci Melo Costa Sales, outorga direito
de uso de água subterrânea por meio de um poço tubular, para fins de abastecimento
humano, criação/dessedentação animal e irrigação paisagística, localizado no Núcleo
Rural Córrego da Palha, SMLN MI Trecho 04, Chácara 160 A, Lago Norte - Distrito
Federal. Bacia Hidrográfica do Rio Paranoá, Unidade Hidrográfica Lago Paranoá.
Processo 00197-00001165/2020-91.
Outorga nº 319/2021 - ADASA/SRH/COUT. EMS S/A, modificar outorga direito de uso
de água subterrânea, Despacho nº 1080, de 31 de Outubro de 2019 por meio de um poço
tubular, para fins de irrigação paisagística e uso industrial, localizado no Polo de
Desenvolvimento Juscelino Kubitschek, Trecho 05, Conjunto 06, Lotes 06, 07, 08 e 09,
Santa Maria - Distrito Federal. Bacia Hidrográfica do Rio São Bartolomeu, Unidade
Hidrográfica Ribeirão Saia Velha. Processo 00197-00003254/2019-39.

GUSTAVO ANTONIO CARNEIRO

DESPACHOS DE EXTRATOS DE OUTORGAS PRÉVIAS

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HÍDRICOS, DA AGÊNCIA REGULADORA
DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, torna
públicas as outorgas prévias:

Outorga Prévia nº 156/2021 - ADASA/SRH/COUT. Waldir José Monteiro, outorga prévia
para reservar o direito de uso de água subterrânea mediante a perfuração de um poço tubular,
para fins de abastecimento humano e criação/dessedentação animal, localizado no SMLN
Trecho 05, Chácara Bota Fogo nº 213, Lago Norte - Distrito Federal, Bacia Hidrográfica Rio
Paranoá, Unidade Hidrográfica Lago Paranoá. Processo 0197-001813/2010.

Outorga Prévia nº 157/2021 - ADASA/SRH/COUT. José de Aguiar Santoro, outorga prévia
para reservar o direito de uso de água subterrânea mediante a perfuração de um poço tubular,
para fins de abastecimento humano, criação/dessedentação animal e irrigação de culturas,
localizado no PICAG, Gleba 03, Reserva G, Lote 46, Brazlândia - Distrito Federal, Bacia
Hidrográfica Rio Paranoá, Unidade Hidrográfica Ribeirão do Torto. Processo 00197-
00001885/2021-38.

Outorga Prévia nº 158/2021 - ADASA/SRH/COUT. Rodrigo Melo Barjud, outorga prévia
para reservar o direito de uso de água subterrânea mediante a perfuração de um poço tubular,
para fins de abastecimento humano e irrigação paisagística, localizado no Altiplano Leste,
Chácara 159, Fazenda Paranoá, Paranoá - Distrito Federal, Bacia Hidrográfica Rio Paranoá,
Unidade Hidrográfica Lago Paranoá. Processo 00197-00001922/2021-16.

Outorga Prévia nº 161/2021 - ADASA/SRH/COUT. Pedro Alves Ferreira, outorga prévia
para reservar o direito de uso de água subterrânea mediante a perfuração de um poço tubular,
para fins de abastecimento humano, criação/dessedentação animal e irrigação de culturas,
localizado na DF 001, Km 05, Chácara Recanto do Rei, Fazenda Sobradinho, Sobradinho -
Distrito Federal, Bacia Hidrográfica Rio São Bartolomeu, Unidade Hidrográfica Ribeirão
Sobradinho. Processo 00197-00001984/2021-10.

Outorga Prévia nº 162/2021 - ADASA/SRH/COUT. Pedro Alves Barbosa, outorga prévia
para reservar o direito de uso de água subterrânea mediante a perfuração de um poço
tubular, para fins de abastecimento humano, criação/dessedentação animal e irrigação de
culturas, localizado na DF 001, Km 05, Chácara 03, Recanto do Rei, Sobradinho - Distrito
Federal, Bacia Hidrográfica Rio São Bartolomeu, Unidade Hidrográfica Ribeirão
Sobradinho. Processo 00197-00001987/2021-53.
Outorga Prévia nº 164/2021 - ADASA/SRH/COUT. Marcondes Alves Barbosa, outorga
prévia para reservar o direito de uso de água subterrânea mediante a perfuração de um poço
tubular, para fins de abastecimento humano, criação/dessedentação animal e irrigação de
culturas, localizado na DF 001, Km 05, Chácara 02, Recanto do Rei, Sobradinho - Distrito
Federal, Bacia Hidrográfica Rio São Bartolomeu, Unidade Hidrográfica Ribeirão
Sobradinho. Processo 00197-00001985/2021-64.
Outorga Prévia nº 165/2021 - ADASA/SRH/COUT. Raimunda de Jesus Vieira Feitosa,
outorga prévia para reservar o direito de uso de água subterrânea mediante a perfuração de
um poço tubular, para fins de abastecimento humano e criação/dessedentação animal, e
indeferir para fins de irrigação de culturas, localizado no Núcleo Rural Alexandre Gusmão,
Incra 7, Assentamento Gabriela Monteiro, Chácara 15, Brazlândia - Distrito Federal, Bacia
Hidrográfica Rio Descoberto, Unidade Hidrográfica Ribeirão Rodeador. Processo 0197-
001043/2016.
Outorga Prévia nº 168/2021 - ADASA/SRH/COUT. Ademar Shiraishi, outorga prévia para
reservar o direito de uso de água subterrânea mediante a perfuração de um poço tubular,
para fins de abastecimento humano, criação/dessedentação animal, irrigação de culturas, uso
industrial e comercial, localizado na BR 251, Km 31, São Sebastião - Distrito Federal,
Bacia Hidrográfica Rio São Bartolomeu, Unidade Hidrográfica Ribeirão Cachoeirinha.
Processo 00197-00002005/2021-41.
Outorga Prévia nº 169/2021 - ADASA/SRH/COUT. Sebastião Barbosa da Silva, outorga
prévia para reservar o direito de uso de água subterrânea mediante a perfuração de um poço
tubular, para fins de abastecimento humano e irrigação de culturas, localizado na Granja
Modelo II, Granja do Ipê, Chácara 08, Riacho Fundo II - Distrito Federal, Bacia
Hidrográfica Rio Paranoá, Unidade Hidrográfica Riacho Fundo. Processo 00197-
00002036/2021-00.
Outorga Prévia nº 172/2021 - ADASA/SRH/COUT. Brandino Callai, outorga prévia para
reservar o direito de uso de água subterrânea mediante a perfuração de um poço tubular,
para fins de abastecimento humano, criação/dessedentação animal e irrigação de culturas,
localizado no Núcleo Rural Pipiripau, Chácara 55, Planaltina - Distrito Federal, Bacia
Hidrográfica Rio São Bartolomeu, Unidade Hidrográfica Rio Pipiripau. Processo 00197-
00002067/2021-52.
Outorga Prévia nº 174/2021 - ADASA/SRH/COUT. Jurandir Araújo Guerra, outorga prévia
para reservar o direito de uso de água subterrânea mediante a perfuração de um poço
tubular, para fins de abastecimento humano e irrigação de culturas, localizado no Núcleo
Rural Lago Oeste, Rua 03, Chácara 608, Sobradinho - Distrito Federal, Bacia Hidrográfica
Rio Paranoá, Unidade Hidrográfica Ribeirão do Torto. Processo 0197-000630/2006.
Outorga Prévia nº 175/2021 - ADASA/SRH/COUT. Heber Alves Vaz, outorga prévia para
reservar o direito de uso de água subterrânea mediante a perfuração de um poço tubular,
para fins de abastecimento humano, criação/dessedentação animal e irrigação de culturas,
localizado no Núcleo Rural Alexandre Gusmão, Incra 06, Gleba 03, Chácara 301,
Brazlândia - Distrito Federal, Bacia Hidrográfica Rio Descoberto, Unidade Hidrográfica
Alto Rio Descoberto. Processo 00197-00002085/2021-34.
Outorga Prévia nº 177/2021 - ADASA/SRH/COUT. Base Administrativa do Quartel -
General do Exército, outorga prévia para reservar o direito de uso de água subterrânea
mediante a perfuração de dois poço tubulares, para fins de irrigação paisagística, localizado
no Quartel - General do Exército, Avenida do Exército nº 02, Setor Militar Urbano, Plano
Piloto - Distrito Federal, Bacia Hidrográfica Rio Paranoá, Unidade Hidrográfica Lago
Paranoá. Processo 00197-00000582/2020-17.
Outorga Prévia nº 178/2021 - ADASA/SRH/COUT. Fernando de Assis Alves, outorga
prévia para reservar o direito de uso de água subterrânea mediante a perfuração de um poço
tubular, para fins de abastecimento humano, criação/dessedentação animal, irrigação de
culturas e irrigação paisagística, localizado no Núcleo Rural Engenho das Lages, Jardim do
Trilhas, Gama - Distrito Federal, Bacia Hidrográfica Rio Descoberto, Unidade Hidrográfica
Ribeirão Engenho das Lajes. Processo 00197-00002096/2021-14.
Outorga Prévia nº 179/2021 - ADASA/SRH/COUT. Cleanto Carneiro de Aguiar, outorga
prévia para reservar o direito de uso de água subterrânea mediante a perfuração de um poço
tubular, para fins de abastecimento humano e criação/dessedentação animal, localizado no
Núcleo Rural Ponte Alta Norte, Chácara Lua de Prata nº 18, Gama - Distrito Federal, Bacia
Hidrográfica Rio Corumbá, Unidade Hidrográfica Rio Ponte Alta. Processo 00197-
00002112/2021-79.
Outorga Prévia nº 181/2021 - ADASA/SRH/COUT. Bruno Mendes de Assunção, outorga
prévia para reservar o direito de uso de água subterrânea mediante a perfuração de um poço
tubular, para fins de irrigação paisagística, localizado na SMDB, Conjunto 26, Lote 11,
Plano Piloto - Distrito Federal, Bacia Hidrográfica Rio Paranoá, Unidade Hidrográfica Lago
Paranoá. Processo 00197-00002125/2021-48.
Outorga Prévia nº 182/2021 - ADASA/SRH/COUT. Leandro Martins Oliveira, outorga
prévia para reservar o direito de uso de água subterrânea mediante a perfuração de um poço
tubular, para fins de abastecimento humano, localizado na Rua da Chácara Bela Vista, Lote
1/2, Altiplano Leste, Paranoá - Distrito Federal, Bacia Hidrográfica Rio São Bartolomeu,
Unidade Hidrográfica Ribeirão Taboca. Processo 00197-00002128/2021-81.
Outorga Prévia nº 185/2021 - ADASA/SRH/COUT. Silvia L Anuce do Carmo Rodrigues,
outorga prévia para reservar o direito de uso de água subterrânea mediante a perfuração de
um poço tubular, para fins de abastecimento humano, irrigação de culturas e irrigação

PÁGINA 15 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 199, SEXTA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br